'lll,

Estado de Goias
CÂIvIARA MUNICIPAL DE EDÉn

PORTARIA N'78, DE 04 DE OUTUBRO DE 2022,

"Atualiza redação das tabelas dos vencimentos e

das remunerações dos servidores da Cômara
Municipal de Edéia.".

o PRESIDENTE oa cÂuaRA MLTNICIPAL DE EDEIA, Estado de Goiás, no uso
das atribuições que lhe confere o art.27 da Resolução no 09, de 16/0512008;

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal n'563 de2610512008; e

CONSIDERANDO o disposto na Lei Municipal no 1.035 de27 de janeiro de2022,

^R^E.SOLVE:

Art. lo - Alnnhzar a redação das tabelas dos padrões de vencimentos e das

remunerações dos servidores de provimento efetivo e de provimento em comissão,
respectivamente, da CàmaraMunicipal de Edéia, conforme Anexos I e II desta Portaria.

Art.2o - Esta Portaria entra em vigor na presente data, retroagindo os seus efeitos a
partir de27 de janeiro de2022.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂUANA MLINICIPAL DE EDEIA, EStAdO dE

Goiás, aos 04 dias de outubro de 2022.

Admi

t&e,,á«
L
E ,{tfu

Presidente

Av. Brasí\ia,374 - Centro, CEP: 75.940-000 - FONE: (6a) 3492-1168 - Edéia-GO

PUBLICAD()

0lt

E-mail : camaraedeia@hotmail.com site: www.camaraedeia.go.gov. br

Estado de Goias
cÂurARA MUNtq[páL DE EDÉtn

a

TABELAS Dos pADRÕes oe vENctMENTos Dos cARGos DE PRovIMENTo
EFETIVO

Av. Elson Tavares de Freitas- FONE.3492-1168-Edeia-GO
E-mail: camaraedeia@hotmail.com site: www.camaraedeia.go.gov.br

P15 9.421,09
Pl4 8.972,47
Pl3 8.545,21
P12 8.138,29
P11 7.750,75
P10 7.381,67
P9 7 030,16
P8 6.695,39
P] 6.376,56
P6 6.072,92
P5 5.783,73
P4 5.508,32
P3 5.246,01
P2 4.996,20

C Procurador Jurídico

P1 4.758,29
P15 5.478,89
Pt4 5.217,99
Pl3 4.969,51
P12 4.732,87
P1l 4.507,49
P10 4.292,85
P9 4.088,43
P8 3.893,74
P1 3.708,33
P6 3.531,74
P5 3.363,56
P4 3.203,39
P3 3.050,85
P2 2.905,57

B Técnico Legislativo

PI 2.767,21
P15 2.635,45
Pl4 2.509,95
Pl3 2.390,43
P12 2.276,60
Pll 2.168,19
P10 2.064,94
P9 1.966,61
P8 1.872,96
P'7 1.783,77
P6 1,698,83
P5 1.617,94
P4 1.540 89
P3 1.467 ,52
P2 1.397,63

A Auxiliar Legislativo

P1 1.331 ,08

GRUPO OCUPACIONAL CARGO paunÃo R$ \TENCIIVIENTO

Estado de Goias
cÂUIARA MUNICIPAL DE EDÉN

ANEXO II
TABELA DE VENCIMENTOS DOS CARGOS DE

PRovTMENTo EM corurssÃo

*Tabela instituída em 20/04/2006 pela Lei Municipal no 487/06
* Tabela Alterada em 26/05/2008 pela Lei Municipal no 563/08
*Redação alterada em 24/05/2006 pela Lei Municipal no 491/06
*Redação alterada em 15/06/2007 pela Lei Municipal no 531/07
*Redação alterada em2610312008 pela Lei Municipal n" 557/08
"Redação alterada em 3'1/03/2008 pela Lei Ítlunicipal no 559/08
*Redação alterada em2910612009 pela Lei t\íunicipal n0 600/09
.Redação alterada em 1710112011 pela Lei lVlunicipal n'637111
.Redação alterada em 2710112011 pela Lei Municipal no 638/1 1

.Redaçâo alterada em 2910212012 pela Let Municipal no 681112

.Redação alterada em 1210312012 pela Lei Municipal n" 688/12
*Redação alterada em 2510212013 pela Lei Muncipal no 726113
*Redação alterada em 1710212014 pela Lei tvluncipal no 770114
*Redação alterada em 2710112015 pela Lei Muncipal no 802115
Redação alterada em 2110112016 pela Lei lVlunicipal no 844116
Redação alterada em 2510112017 pela Lei Municipal no 866/17
Redação alterada em26101120'18 pela Lei tMunicipal no 897/18
Redaçáo alterada em 2410112019 pela Lei Municipal no 922119
Redação alterada em2710112020 pela Lei ÍVlunicipal no 960/20
Redação alterada em2910112021 pela Lei Municipal no 988/2'1

Redação alterada em 2710112022 pela Lei Munrcipal no 1.035122

Av. Elson Tavares de Freitas- FONE:3492-1168-Edeia-GO
E-mail: camaraedeia@hotmail.com site: www.camaraedeia.go.gov.br

Direcão e Apoio Superior DAS II R$ 3.493,47
Assessoramento ASS I R$ 1.433,23

Símbo!o RS Remunerâção